

KARKSI SÕNA

• Karksi valla infoleht • Nr. 9 (111) Oktoober 2004 •

Sõnumeid

Rahvatantsujuht tuli kodupaika tagasi

Õnnitlused meie väsimatule tulihingelisele tantsuõpetajale Anneli Arrastele!

Küll vahel veab, et elurada meie oma lapsed Karksi-maile tagasi kannab. Nii on ka meie Anneliga, kes on küll kasvanud ja esimesed tantsusammud ema käe all Karksi-Nuia Keskkoolis teinud ja siis oma oskusi mujal rakendanud, kuid siiski oma kodukohta tagasi tuli. Selle üle peaks küll praegu ligi sada tema käe all tantsijat tänulikud olema.

Anneli juhendab meie vallas praegu seitset tantsurühma. Pea-aegu mitte ühelgi valla üritusel ei puudu tema tantsurühmad.

Küllalt nõudliku, professionaalse ja hästi kiire õpetamisstiiliga õpetaja käe all omandavad tantsijad kiirelt nii maakonna peol kui ka Tallinna tantsupeol esitatavad tantsud ning ühelgi peolt ei ole Karksi valla rühmad puudunud. Sel aastal esindasid meie valda kuus tantsukollektiivi, neist nelja juhendas Anneli.

Tema idee oli tuua Karksi-Nuia maakondlik tantsusolistide päev. Ta on alati olnud üks eestvedaja valla laste kevadpidude korraldamisel. Mitmedki kevadpeod on just tema lavastatud.

Anneli tööstiil on loominguiline ja seda näitab ka fakt, et kolm tema kollektiivi pälvisid eelmise aasta "Baltica" folkloorikavade ülevaatusel esimese kategooria.

Soovime Sulle, meie Anneli, ikka kergelt tantsujalga ja jätkuvat tööd!

Sinu tantsijate nimel

Alli Laande

Juubeliõnnitlustega ühinevad tantsujuhid, ringide juhendajad ja kultuuritöötajad.

Valla erametsaomanikud, ühinege!

Milleks ühineda? Ühene vastus sellele oleks: metsade majandamise tulukuse tõstmine läbi erametsaomanike ühise tegevuse, järgides loodust säästvat ja keskkonnasõbraliku majandamise põhimõtteid.

Olles metsaomanike ühingu liige, on meil võimalus koos astuda Erametsaliitu, mis koosneb piirkondlikest erametsaomanike ühendustest ja esindab erametsaomanike huve. Riiklikku metsapoliitikat viiakse ellu maakondlike keskkonnateenistuste kaudu. Keskkonnaministeeriumi koordineeritavaid siseriiklikke toetusi erametsaomanikele saab taotleda läbi sihtasutuse "Erametsakeskus".

Kas metsaomanikud teavad, et läbi sihtasutuse rahastas Keskkonnaministeerium 2004. aastal erametsaomanike 18 tegevusvaldkonda? Mõned toetatavad tegevusalad: maapinna ettevalmistamine ja looduslikule uuenemisele kaasaaitamine – hüvitatakse kuni 70% kuludest, kuid mitte üle 1100 krooni hektari kohta või noore metsa hooldamisel kuni 1000 krooni ulatuses hektari kohta, kuid mitte üle 70% otsekuludest. Paljud meetmed rakendusid ainult metsaühingute kaudu.

Kui paljudel meist, metsaomanikest, on teavet taotluste esitamise korra ja vormide kohta? Järgmisest aastast lisanduvad siseriiklikele toetused Euroopa Liidu struktuurfondidest – Eesti Riiklik Arengukava (RAK) ja Eesti Maaelu Arengukava (MAK).

Erametsaliit hoolitseb oma allorganisatsioonide kaudu, et erametsandust puudutav info jõuaks



• Anneli Arraste koos Karksi-Nuia lastega. Foto erakogust

iga liikmeni. Ühistegevus aitab üle saada ka uuest peagi vastuvõetavast metsaseaduse paradoksist, kus lageraiet kavandav metsaomanik peab eelnevalt sisse maksta kautsjoni metsauuenduse maksumuse ulatuses, rajama metsakultuuri ja alles siis on tal võimalus oma raha tagasi nõutada.

Ühistegevusega seostuvad probleemid on palju, üksinda maa-majanduses pisima jääda läheb aina raskemaks.

Osa Karksi valla metsaomanike on otsustanud ühineda mitteilundusühinguks, mille eesmärk on erametsaomanike koostööna ja ühtse üleriigilise erametsandusliku struktuuri väljakujundamisele kaasaaitamine, oma liikmete abistamine metsade säästlikul ja efektiivsel kasutamisel ühise ja koordineeritud tegevuse kaudu, samuti erametsanduslaste ürituste organiseerimine ja oma liikmete esindamine.

Praeguseks on asutamiskoosolek juba möödunud, see toimus 18. septembril Lillis. Kõigil metsaomanikel, kes usuvad ühistegevuse võimalustesse, on võimalik meiega liituda. Esialgset infot metsaühingu tegevusest saab Lilli raamatukogust telefonil 433 2416 (Hillevi-Kärt Muska).

Loodan, et meie valla infoleht on valmis ka edaspidi erametsaomanikke puudutavat teavet vahendama.

Jaak Põldma,
Sõrmuse talu peremees

Erametsaomanikele

1. jaanuarist 2005 kaotavad kehivuse seni väljastatud metsakorralduskavad. Seoses sellega palutakse erametsaomanikel tulla valda metsandusspetsialisti juurde koos olemasolevate metsakorralduskavadega neljapäeviti kella 9–12.30. Info samal ajal telefonil 514 3673 või 435 5518.

Leeriõpetus täiskasvanutele

Seekordne sügistalvine leeri-kool on mõeldud neile täiskasvanuile, kes on küll tahtnud, kuid pole mingil põhjusel seni leeriõpetusest osa saanud. Oodatud on ka need, kes ei soovi kiriku liikmeks saada, kuid on huvitatud enese harimisest ja täiendamisest religiooni ja kristluse teemadel.

Leerikool on kõigile tasuta ja kestab kuni detsembri keskpaigani. Tunnid toimuvad kord nädalas. Esimene kokkusaamine on teisipäeval, 19. oktoobril kell 18 kiriku pastoraadis. Info tel. 5695 6026.

Pühapäeval, 10. oktoobril kell 13 toimub Karksi Peetri kirikus lõikustänapüha jumalateenistus. Alates 17. oktoobrist kell 10 toimuvad jumalateenistused köetavas käärkambris ehk talvekirikus.

Kalle Gaston

1. septembril alustasid esimest kooliteed



MARGUS MÕISAVALI foto

Kädi Aasna
Margus Aasna
Aivar Allik
Kuldar Hallika
Krista Jaansoo
Karmo Kadaja
Harles Kangur
Sander Karbus
Gerli-Maigret Kuhi
Greete Küper
Karita Kütt

Maarja-Liis Linnas
Karl Loorberg
Anseelika Luik
Kristen Maasik
Anna-Liisa Maiste
Piret Meltsas
Merilin Must
Maarja Mõts
Maritta Mägi
Lissa Mälgand
Liisi Münter

Toomas Karl-Johannes Oidema
Helen Pakkonen
Alari Pilt
Kermo Purtsak
Rene Raudvee
Kristo Remiküll
Kristiina Rull
Toomas Saar
Vootele Saatmann
Cäroliin Sarv
Triin Sepp

Rainer Sillaste
Arli Tahker
Maris Tiik
Frank Tiisler
Aaro Torim
Eleri Vits
Rebeka Vuht
Madis Öun

KOOL TAHAB OLLA KONKURENTSIVÕIMELINE

Üha suuremad ühiskonna nõudmised nii koolipingis õppivale kui ka tööturule minevale noorele on seadnud koolile mõtlema millegi uue ja huvitava üle.

Meie koolis on soov luua õppe- ja klassivälise tegevuse kvaliteeti, püüdes kaasa aidata teadmistepõhise Eesti ja maailma vaatava innovatiivse Eesti ülesehitamiseks.

Kõlab kaunilt, kuid miks ka mitte seda ideed toetada ja arendada oma vallas, oma koolis? See aga tähendaks koolis teadusklassi loomist, mis taotleks järgmisi eesmärke:

- rajada Karksi-Nuia Gümnaasiumi, Eesti teadusastutuste ja piirkonna arenduskeskuste vahele püsivalt tegutsev innovatiivse iseloomuga teadussild (kontaktide võrgustik) ning kaasaegsed tingimused selle mitmesuunaliseks interaktiivseks toimimiseks;
- luua gümnaasiumi õpetajatele, õpilastele ja piirkonna töötajatele enesetäiendamise ja eneseteostami-

se uusi infotehnoloogial ja teadusastutuste operatiivsel kasutamisel põhinevaid võimalusi;

- anda gümnaasiumi vanemate klasside õpilastele süsteemse mõtlemise ja tervikliku maailmapildi kujundamise õppetunde piirkonnaga seotud teabe ja teadlaste baasil;
- panna alus õpetajate ja vanemate klasside õpilaste kaasamisele Euroopa Liidu innovatiivsetesse arendusprojektidesse, Karksi valla konkurentsivõime tugevdamisele ja elu kvaliteedi tõstmise kavade väljatöötamisele ja realiseerimisele.

Miks selline mõte ja idee püstitatud? Sellele küsimusele võime vastata artikli avalausega, kuid samas leian, et meie vallas on inimesi, kes teevad teadustööd, uuringuid. Samas võiks gümnaasiumi lõpetaja peale õppekavas pakutava teada ja olla kursis ka tänapäeva saavutuste ja teadusmaailma probleemidega. Teadusklassi loomisega saaks lähendada ülikoolide õppejõude ja prak-

tikuid üldhariduskoolile, kus teadusega tegelevad inimesed saavad ellu astuvatelt noortelt mõtteid ja arvamusel oma teadustööde ja uurin-gute tegemiseks juba varakult.

Koolil on kaks arvutiklassi, mida saaks intensiivselt rakendada just nimetatud eesmärkide teostamiseks. Ühtlasi on koolil videokonferentside korraldamise praktiline kogemus (Rootsi Gunnesbo kooliga Lundis).

Esimesed sammud selles valdkonnas on tehtud. Nimelt oma nõusoleku koostöök on andnud teadlaste ümarlaua projektijuht, majanduskandidaat Hillar Kala. Nimetatud koostööprojekti idee on heaks kiitnud Tartu Ülikooli rektor, professor Jaak Aaviksoo.

Loodan, et teadusklassi loomise ideed toetavad nii lapsevanemad, kohalik omavalitsus kui ka kohalikud äriettevõtted ja firmad.

Kalle Vister,
gümnaasiumi direktor

• Vallavanema veerud •

Eelmise aasta novembris kirjutasin "Karksi Sõnas" õpilaste arvu prognoosist valla koolides. Sel ajal õppis valla koolides 556 last. Pakkusin välja, et aasta hiljem on laste arv 530. Siiski oli kukkumine veelgi suurem: täna õpib Karksi-Nuia Gümnaasiumis 510 last.

Karksi-Nuia Gümnaasiumi selle aasta põhikooli 58 lõpetajast jätkab kooliteed kodukoolis 27, kutsekooli siirdus 19 ja teistes gümnaasiumidesse 10, sealhulgas Tallinna 7 last. Karksi kooli 56 lapsest tuli Karksi-Nuia 53 ja Lillist 2 esimese klassi last. Õpilaste arvu vähenemine 46 lapse võrra tähendab valla eelarvesse üle 400 000 krooni vähem laekumist vabariigi valitsuse eelarvest, mis tuleb tagada valla eelarves teiste vahendite arvelt. Ühe õpetaja töökohta tasu koos maksudega on aastast 100 000 – 136 000 krooni.

Lillis avas külaselts "Tatsu" sellest õppeaastast erakooli Lilli Mulgi-meelne Vabakool, kus õpib 5 last. "Tatsu" taotles vallalt 50 000 krooni erakooli ülalpidamiseks. Vallavalitsus leidis, et toetab erakooli alljärgnevalt ja täiendavat toetust ei eralda.

Karksi vald andis viieks aastaks tasuta "Tatsu" käsutusse Lilli koolihoone koos sisustusega kooli tarbeks. Samuti katab vald 2004. aasta lõpuni kõik kommunaalkulud: kütte, elektri, telefoni ja interneti. Samas hoones tegutseb valla fi-

nantseeritav laste päevahoiurühm. Valla palgatud kokk ja koristaja-majahoidja teenindavad ka erakooli. Samuti tasub vald erakoolile riigi eraldatava pearaha 786 krooni kuus õpilase kohta.

Veel kord tahan rääkida gümnaasiumis avatud pikapäevarühmadest. Need on ellu kutsutud selleks, et lapsed, kes peavad kojusõidubussi või huvikoolitundi ootama, saaksid selle aja kasulikult täita. Need on samuti neile vanematele, kes soovivad, et lapsed järgmise päeva koolitüki hästi ära õpiksid ja ei peaks sellega enam õhtul tegelema.

Pikapäevarühmas on alati õpetaja abi võtta. Pikal koolipäeval pakutakse koolis ka teist korda sooja toitu. Toidupäeva maksumus on 3,5 krooni, mille katab vald. Panen iga lapsevanema südamele läbi arutada oma lapse koolipäev ja otsustada, kas pikapäevarühmas osalemine või teist korda toitlustamine koolis on lapsele kasulik. Soovi korral pöörduda klassijuhataja poole.

Võrreldes eelmise aastaga on ellu kutsutud kaks uut bussiliini. Sõidukid alustavad Karksi-Nuiast kell 17.10. Buss number 67 suundub Karksisse, sealte Sudistesse ja tagasi. Valdur Oövel sõidab Polli, Karksi, Tuhalaande ja tagasi. Liinid võimaldavad kaugemate külade lastel osaleda konsultatsioonitundides ja huvialakoolides. Varem sõitis viimane buss Polli, Tuhalaande ja Sudistesse kell 14.45 Karksi-Nuiast.

Karksi-Nuia 120-kohalise lasteaiahoone ehitamiseks on vald saamas suurtoetust. Nimelt otsustasid Viljandimaa Omavalitsuste Liit ja maavanem esitada meie lasteaia projekti ühena Viljandimaa projektidest Euroopa Liidu Struktuurfondi rahastamiseks. Otsus ütleb, et Karksi valla on õigus taotleda 6,5 miljonit krooni lasteaia ehitamiseks, toetus on planeeritud 2005. aastasse. Lasteaia projekt peab valmima 2005. aasta esimeses pooles ja samal aastal loodame ka ehitamist alustada. Lasteaia ehituse üldmaksumuseks on prognoositud 14 miljonit krooni.

Kultuurikeskuse ehitus on lõppemas. 22. oktoobril kell 12 toimub hoone pidulik avamine. Uues majas on kahel korrusel ruumi üle 2000 ruutmeetri. Uued ruumid saavad rahvamaja, linna- raamatukogu, turismi- ja internetipunkti, vallavalitsus ja kohvik. Alates 1993. aastast, kui hoone sai linna omaks, on kultuurikeskuse ehitamiseks ja sisustamiseks kulunud 17,4 miljonit krooni valla raha. 2004. aastal on tehtud töid 11,9 miljonit krooni, sealhulgas valla vahenditest 6,8 miljonit krooni eest.

Täna ehitajat, aktsiaseltsi "Facio Ehitus" ja kõiki, kes aitasid kaasa maja valmimisele.

VALLAVOLIKOGUS

15. septembri istungil

♦ Kinnitati Karksi-Nuia Gümnaasiumi arengukava aastateks 2004 – 2006 ja Karksi Valla Kultuurikeskuse põhimäärus.

♦ Määrati Tuhalaane külas Tamme kinnitu jagamisel tekkinud katastriüksuste sihtotstarbed: Tamme, Tammepõllu ja Tuhametsa katastriüksus – maatulundusmaa ning valla munitsipaalomandisse taotletavale Ainja külas asuvale katastriüksusele Ainja Krossirada – sotsiaalmaa.

♦ Võeti vastu valla kaevetööde eeskiri, mis määrab kaevetööde korra valla haldusterritooriumil ja on kohustuslik kõikidele kaevetööde teostavatele isikutele.

♦ Valla rahvamajade töö ümberkorraldamise ja valla kultuurikeskuse personali koosseisu kinnitamisega tehti muudatus vallavalitsuse töötajate koosseisus ja kaotati koristaja ametikoht.

♦ Valla koolide liitmise ja rahvamajade töö ümberkorraldamisega tehti muudatus vallavalitsuse ja haldavate asutuste töötajate töötasutamise alustes, täiendati punkti 3.1 alapunktiga 13) majaperenaine, punkti 3.2 alapunktiga 7) meister ja punkti 3.3 alapunktidega 21) abiõpetaja, 22) psühholoog-nõustaja, 23) sotsiaalpedagoog, 24) muusikaspetsialist, 25) rahvakultuuri spetsialist, 26) kultuurispetsialist, 27) noorsootöö spetsialist, 28) turismi-

spetsialist.

♦ Arutati esimesel lugemisel valla 2004. aasta eelarve muutmist. Eelnõu läheb teisele lugemisele novembrikuu istungil.

♦ Otsustati kasutada riigieelarves määratud eraldisi Karksi-Nuia Gümnaasiumi 1.–4. klassi õpilaste koolilõuna kulude katmiseks käesoleva õppeaasta I poolaastal 7 krooni koolipäeva kohta ja kui 1.–4. klassi toitlustuskulud on kaetud, kasutada vaba raha Karksi valla elanike registrisse kantud gümnaasiumiõpilaste koolilõuna osaliseks katmiseks.

♦ Arutati vabanevate valla hoone kasutamist (vallamaja Rahumäe t. 2a, Karksi-Nuia rahvamaja ja raamatukogu hoone ning Karksi kooli hoone).

Otsustati võtta küsimus novembris teisele lugemisele.

VALLAVALITSUSES

6. septembri istungil

♦ Anti nõusolek maa ostueesõigusega erastamiseks: Maie Tiigi ja Maria Hurda kaasomandis oleva elamu juurde 5,2 ha Ainja külas; Aime Jaaksoni elamu juurde 4,5 ha Ainja külas; Pille Anijärve elamu juurde 7,3 ha Tuhalaane külas; Asti, Piret ja Piia Porri kaasomandis oleva elamu juurde 23, 5 ha Karksi külas. Nõustuti Tamme kinnistu jagamisega ja määrati katastriüksused: Tamme, Tammepõllu ja Tuhametsa katastriüksus.

♦ Anti nõusolek maa ostueesõigusega erastamiseks: Toivo Luik erastab Allaste külas Palu katastriüksuse 2,16 ha; Hans Mõts erastab Ainja külas Tindi-Luige katastriüksuse 3848 m²; Margus Tee erastab Lilli külas Venetare katastriüksuse 20 085 m²; Ilmar Kiin erastab Sudiste külas Luhtase lauda katastriüksuse 15 243 m².

♦ Tagastati Mati Madalale Hirmukülas endistes piirides maatulundusmaaks 8,49 ha õigusvastaselt võõrandatud kinnistu nr. 8 Muti 15 maast.

♦ Arutati teisel lugemisel kaevetööde eeskiri. Eelnõu esitati volikogule esimesele lugemisele.

♦ Anti ehitusluba Suule Kempile üksikelamu rekonstrueerimiseks Pilgo 31 kinnistul Sudiste külas ja füüsilisest isikust ettevõtjale Rudo Puksile Kopra talule juurdepääsute rekonstrueerimiseks ning reoveepuhasti ja kanalisatsiooni rajamiseks.

♦ Kinnitati maa ostueesõigusega erastamise tingimused: 11/12 mõttelist osa Evelin Pissarenkole ja 1/12 mõttelist osa Urmas Märtssoole Loodet 9 3981 m² maad Karksi-Nuias.

♦ Määrati Anne Külaotsa omandis olevate ehitiste teenindamiseks vajaliku maa suuruseks 3324 m² asukohaga Piiri t. 32 ning Karksi valla munitsipaalomandis oleva Ainja Krossiraja teenindamiseks vajaliku

maa suuruseks 15,88 ha.

♦ Arutati valla omandis olevate vabanevate ruumide kasutamist. Otsustati esitada volikogule eelnõu Rahumäe t. 2a hoone (vallamaja), Viljandi mnt 2 hoone (raamatukogu), Rahumäe t. 2 hoone (rahvamaja) ja Karksi kooli hoone edasise kasutamise kohta.

♦ Tunnistati Kopra talu majutusettevõtte tunnustamise tingimustele vastavaks.

♦ Otsustati muuta füüsilisest isikust ettevõtja Valdur Öoveliga 28. augustil 2002 sõlmitud õpilasliini avaliku teenindamise lepingu tingimusi ja kinnitada 1. septembrist 2004 uueks liinikilomeetri hinnaks 9,20 (koos käibemaksuga) ning lisada täiendav sõit koolipäevadel väljumisajaga kell 17.10 Karksi-Nuia – Polli – Tuhalaane – Karksi-Nuia.

♦ Anti garantiikiri Berit Sarapi kohamaksu tasumiseks Viljandi lasteaias "Kröll" ja Evon Mägi kohamaksu tasumiseks Viljandi Noorte Huvikeskuses ja Viljandi Spordikoolis ning Brigitta Sibritsa kohamaksu tasumiseks Viljandi Noorte Huvikeskuses (kohamaks Viljandi huvikeskuses on 198 ja Viljandi Spordikoolis 303 krooni kuu).

♦ Eraldati Viljandi Kergetööstiku Seltsile "Sakala" 2400 krooni Kristjan Küti, Martin Moosese ja Margus Hundi Euroopa juunioride karikavõistlustel osalemise kulude katteks.

♦ Otsustati eraldada Lilli Mulgi-meelsele Vabakoolile 15 727 krooni riigilt saadavate vahendite (haridusraha) arvelt proportsionaalselt õpilaste arvule ja kooli töötamise ajale.

♦ Arutati esimesel lugemisel valla 2004. aasta eelarve muutmise eelnõud ja Karksi Valla Kultuurikeskuse põhimääruse projekti ning esitati eelnõud volikogule kinnitamiseks.

♦ Tehti muudatus Karksi-Nuia Linnaraamatukogu töötajate koos-

seisus 1. oktoobrist 2004, kaotati 0,5 koristaja ametikohta ja moodustati turismispetsialisti ametikoht.

♦ Määrati ühekordne sotsiaaltoetus 13 abivajajale kogusummas 6400 krooni ja lasteaia toidutoetus ühele lapsele ning 100 %-line koolitoidutoetus I poolaastal majanduslikult vähe kindlustatud peredes kasvavatele lastele. Otsustati anda huvitegevuse toetust kolmele õpilasele

♦ Muudeti alaealiste Maido, Maris, Marthin ja Marja-Liisa Tiik'i perekonnanimesid, neile anti uueks perekonnanimeks Pesor.

20. septembri istungil

♦ Anti nõusolek maa ostueesõigusega erastamiseks Anatoli Böstrovile elamu juurde 1,7 ha Hirmukülas.

♦ Kinnitati maa ostueesõigusega erastamise tingimused: Raivo Lill erastab Pöögles külas Saunaoru katastriüksuse 20,20 ha; Ellen Joosep erastab Tuhalaane külas Loisu 3 katastriüksuse 11 077 m²; Oie Univer erastab Ärikülas Tauga katastriüksused 43 553 m² (I 24 674 m² ja II 18 879 m²).

♦ Tatsu kinnistu omanik Liia Oidemaa soovib oma kinnistu jagada kaheks: Tatsu ja Tatsu-Peetri, mõlemad asuvad Lilli külas ja on maatulundusmaa.

♦ Määrati ühekordne sotsiaaltoetus 15 abivajajale kokku 7030 krooni ja toimetulekutoetus 95 taotlejale kokku 679 550 krooni; lasteaia toidutoetus 9 lapsele ja huvitegevuse toetus 4 huvikooli õpilasele; koolitoidutoetus 6 lapsele. Maamak-sutoetust otsustati anda 4 taotlejale kokku 1137 krooni.

♦ Kinnitati Karksi-Nuia Lasteaia lahtiolekuajad: Karksi-Nuias ja Karksis kella 7–18.30-ni ja Lillis kella 7–14.

♦ Kinnitati valla heakorrakonkursi juhend, kaevelo avaldus ja vorm.

♦ Anti ehitusluba osauhingule "TTJ Steel" metallitsehhi kinnistul asuva kaarhalli juurdeehituseks Karksi külas.

MART KURS

– 60

Teenekas spordipedagoog ja treener Mart Kurs tähistab 11. oktoobril oma juubelit.

Juubilar on säilitanud hea tervise ja liikuvuse ning spordikoolis öeldakse – ei saa aru, kes treenib, kas Mart või lapsed. Tihti on tänase juubilari ette näidatud harjutusi raske järele teha. Kadestamist vääriv on Mardi painduvus: ta on veel tänagi tugev nii rööbaspudel kui akrobaatikas.

Mart Kurs on pärit Jõgevamaalt 6-lapselisest perest. Et isa oli sõjaväeline, tuli tal mehe eest varakult väljas olla, ning oma eluteele sai ta töökuse. Mart Kurs on lõpetanud Tartu Ülikooli kehakultuuriteaduskonna. Opetaja- ja treeneriametit alustas ta juba enne ülikooli ning on seda tööd teinud vaheaegadeta tänaseni. Oma olemuselt on ta maksimalist ja spordifanaatik, kes on nõudlik ja täpne, kolleegina aga abivalmis.

Mart Kurs tuli Karksi-aiule üle 20 aasta tagasi. Kogu selle aja on ta olnud Jaanijooksu üks eestvedajaid. Tema eestvõtmisel loodi Karksi-Nuia Spordikool ja algatati valla meistrivõistlused, mis toimuvad igal aastal augustikuu lõpul.

Läbi aegade peab ta oma kuulsamateks õpilasteks jooksumehi Viljo Emajõe, Villu Krusesterni ja Kalle Ojasalu, kes tollases NSV Liidus tulid medalitele, ning muidugi ka kolmeteistkordset Eesti meistrit kõrgushüppes Ain Evartit.

Täna Mardiga spordijuttu ajades ei oska ta täpselt öelda, kui palju neid vabariigi meistreid kokku on, aga seda võib küll öelda, et



KARIN VALKSAARE foto

igal aastal on mõni tema õpilane meistriks tulnud. Ning temale omase otsekohesusega ütleb ta: "Mul on kahju, et Ede Lepik ja Indrek Palu varakult treeningud lõpetasid". Lisab paar krõbedat sõna tänasele spordisüsteemile ning loodab, et tänane õpilane Martin Mooses jõuab kaugele. Ta usub ka, et Kerti Lill tuleb jooksurajale tagasi.

Kunstõpetajast abikaasa Enega on kasvatatud ja koolitatud kaks tütar. Tänases Mardi igapäevaelus on kindlal kohal lapselapsed ning muidugi toimingud ja ehitustööd suvilas.

Palju õnne Sulle, Mart, juubeli puhul!

Leo Liiber,
spordikooli direktor

Meenutame vanu tähtpäevi, tegemisi ja kombeid

Käesoleva aasta aprillis kuulutasid Vanurite Eneseabi- ja Nõustamisühing ning Sotsiaalministeeriumi eakate poliitika komisjon välja üleriigilise projektivõistluse "Meie elujõud peitub eakate eneseabis ja põlvkondade koostöös". Aprilli keskel kavandati ka Karksi valla kodanikeühenduste esindajad selles osalemist ja töögrupi moodustamist. Helve Joon Karksi Kultuuriseltsist koostas projekti "Vanaema köögitud", mis läbis edukalt konkursi ja leidis rahastamist.

See on vanade mulgi ja eesti rahvatoitude tegemise oskuste, aga ka unustatud talutööde ning rahvakalendri tähtpäevade ühine meeldetuletamine koos lastelastega. Ettevõtmisi kavandati juunist detsembrini mitmes küla- või rahvamajas kohaliku seltsi organiseeritud üritusena, milles osalesid ka teiste seltside esindajad.

Nii toimusid köögitud Maie talus Pöögles Asta Jaaksoo juures ning annepäeva ja jakobipäeva märkimine Lillis, kus võorustaja oli külaselts "Tatsu".

Lillis Annemäel tuletati meelde vanu loitse ja kombeid ning tehti ringmängu. Pärast oli piknik värskel kartulil, kohupiima ja silguga nindendi küpsetatud muraka- ja kohupiimakooziga. Osa võttis üsna palju lapsi. Päev oli ilus, sellest jäi kena mälestus.

Järgmisena korraldas ühel mahe dal augustikuusel päeval Tuhalaane Külaperede Selts "Vanaema köögitud", mis oli seotud vanasti taludes tehtavate talgutööde ja nende juurde käivate kommetega. Lisaks kohalikule rahvale tõi buss esindajaid teistest valla seltsidest.



● Karksi lasteaia aastapäevapeol on koos endised ja praegused töötajad. Praegu käib lasteaia kahes rühmas 34 mudilast.

RAUL LOIDI foto

KÄISIME ROOTSIS SEMINARIL

27.–29. augustini toimus Rootsis sõprusvaldade koostööseminar, kus Karksi valda esindasid vallavanem Arvo Maling, pikaagegne koostöösuhte arendaja Ene Tae, spordikooli direktor Leo Liiber ja valla projektijuht Kairi Ong. Kohal olid kõik nn. Põhjamaade koostöövõrgustiku kuuluvad vallad: Hörsholm Taanist (25 000 elanikku), Lillehammer Norrast (25 000 elanikku), Leksand Rootsis (15 000 elanikku), Oulainen Soomest (8200 elanikku) ja Karksi vald Eestist.

Külaalised võttis vastu ja seminari korraldas Leksandi vald, tänu kellele on meie valda varemgi kaasatud Põhjamaade koostööringi, mis on saanud alguse juba 1950-ndatel aastatel. Et seni oleme sõlminud ametliku koostöölepingu vaid Leksandi ja Oulaineniga, siis tehti meile ettepanek alustada läbirääkimisi ka Lillehammeri ja Hörsholmiga lepingute sõlmimiseks. Otsuse selle kohta peab langetama Karksi Vallavolikogu.

Seekordse miniseminari põhitema oli koostöö jätkamine ja tõhustamine.

Palju räägiti võimalikust koostööst Euroopa Liidu ühisprojekte toetavate fondide raha taotlemisel. Rootsis, Taanis ja Soomes on toetusrahadid kasutatud juba aastaid, Eestile avanevad suuremad võimalused alles praegu. Leksandi vald näiteks on viimase kuue aasta jooksul saanud 50 miljonit Rootsi krooni nii külade arenguks, kultuuri ja spordi toetamiseks kui ka teede ja ühisehitiste rajamiseks. Euroopa Liidu Leksandi projektide spetsialist Lasse Nygård lubas meie vallale, ettevõtjatele ja külade esindajatele jagada

oma kogemusi ja teadmisi veel sellel aastal.

Kõik osalejad pidasid oluliseks kultuuri- ja spordialast koostööd, kus põhirõhk oleks noorte vahetamise, laagritel jms. ühisprojektidel. Otsustati saata üksteisele teadmiseks ning osavõtu planeerimiseks kultuuri- ja spordikalendrid ning määrata igale ühisprojektile vastutavad isikud.

Praeguseks on juba kokku lepitud, et 2005. aasta suvel tuleb Hörsholmis Põhjamaade sõprusvaldade muusikakoolide kokkutulek. Sinna oodatakse ka meie muusikakooli esindust.

Arutati ka käsitöö ja üldse oskustööga seotud koostöövõimalusi, sest traditsioonilised käsitööoskused on lääneriikides hääbumas ning inimeste motiveerimiseks, teadmiste säilimiseks ja edasiandmiseks on vaja otsida uusi võimalusi.

Meil õnnestus enne koduteele asumist külastada Rootsi Käsitöökooli Leksandi vallas, kus õpetatakse traditsioonilisi käsitööliike – kudumist, õmblemist, puutööd ja sepatööd, samal ajal neid tänapäevastele tingimustele kohandades ja moderniseerides. Sellest koolist on meile novembri lõpul tulemas 17-liikmeline delegatsioon, kes tutvub meie vallas ja Eestis tehtava käsitööga. Nad tahavad saada uusi kogemusi ja sõlmida edaspidiseks koostöösidemeid.

Taanist olid seminaril ka ärimehed-poliitikud, kes tundsid suurt huvi meie valla ettevõtluse vastu. Nad tulevad 13.–16. oktoobrini siia investeerimis- ja partnerlusvõimalusi uurima.

Lõpetuseks mõned faktid ja tee-

Leo Liiber ja Kairi Ong

